II  –  Suspensão temporária  do direito  de  licitar  e  contratar  com o Instituto  Federal  de
Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sul  de  Minas  Gerais  pelo  período  de  12  (doze)  meses  e
inscrição da penalidade no SICAF;

III – Ressarcimento de R$ 8.176,66 (Oito mil, cento e setenta e seis reais e sessenta e seis
centavos),  referente ao  período de 11 (onze)  meses,  que engloba  os  meses  que a  empresa  não
cumpriu com as suas obrigações e aos meses que a obrigação ainda iria se cumprir.

PORTARIA Nº 1.050 ,  DE  13  DE JULHO  DE 2018.